
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS (TOLIAU – TARYBA) VEIKLOS SRIČIŲ SĄRAŠAS 

2022-09-26 Nr. 1K-2 

Eil. 

Nr.  
Veiklos sritis Funkcija Procedūra 

Teisinis reglamentavimas 

KPTN 

atlikimo 

data 

Korupcijos 

rizikos 

analizės 

atlikimo 

data 

Kiti 

patikrini

mai (pvz., 

VK,VPT, 

ir t.t.) 

Įstatymai ir 

LRV nutarimai 

Ministrų 

įsakymai* 

Vidiniai 

TA** 

Specialiosios veiklos sritys 

1. Regiono plėtros 

plano (toliau – 

RPP) rengimas ir 

įgyvendinimas 

1.1. rengia ir tvirtina 

RPP, jo pakeitimus, 

koordinuoja ir 

kontroliuoja RPP 

įgyvendinimą; 

 

1.2. vertina RPP 

įgyvendinimo stebėsenos 

duomenis ir metines 

ataskaitas, nustačius 

faktus ir aplinkybes, dėl 

kurių turi būti 

tikslinamas arba 

peržiūrimas RPP, teikia 

motyvuotus pasiūlymus 

dėl RPP keitimo; 

 

1.3. tvirtina RPP 

įgyvendinimo ataskaitas; 

 

1.4. atlieka Tarybos 

veiklos tikslų 

įgyvendinimui 

reikalingas regiono 

socialinės, ekonominės ir 

demografinės būklės, 

regiono problemų 

priežasčių, vystymo 

poreikių ir potencialo, 

funkcinių ryšių ir kitas 

analizes; 

 

1. RPP, jo pakeitimų 

rengimas ir tvirtinimas, 

RPP įgyvendinimo 

koordinavimas bei 

kontroliavimas; 

 

2. RPP įgyvendinimo 

stebėsenos duomenų ir 

metinių ataskaitų 

vertinimas bei 

motyvuotų pasiūlymų 

dėl RPP keitimo 

teikimas, nustačius 

faktus ar aplinkybes, 

dėl kurių turėtų būti 

tikslinamas arba 

peržiūrimas RPP; 

 

3. RPP įgyvendinimo 

ataskaitų tvirtinimas; 

 

4. Tarybos veiklos 

tikslų įgyvendinimui 

reikalingų regiono 

socialinės, ekonominės 

ir demografinės būklės, 

regiono problemų 

priežasčių, vystymo 

poreikių ir potencialo, 

funkcinių ryšių 

analizės atlikimas; 

 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

strateginio 

valdymo  

įstatymas; 

 

3. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2021 m. 

balandžio 28 d. 

nutarimas Nr. 

292 „Dėl 

Lietuvos 

Respublikos 

strateginio 

valdymo 

įstatymo, 

Lietuvos 

Respublikos 

regioninės 

plėtros įstatymo 

4 straipsnio 3 ir 

5 dalių, 7 

straipsnio 1 ir 4 

dalių ir Lietuvos 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2011 

m. rugsėjo 23 

d. įsakymas 

Nr. 1V-706 

„Dėl Regiono 

plėtros planų 

rengimo 

metodikos 

patvirtinimo”; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2014 

m. liepos 11 d. 

įsakymas Nr. 

1V- 480 „Dėl 

integruotų 

teritorijų 

vystymo 

programų 

rengimo ir 

įgyvendinimo 

gairių 

patvirtinimo” 

1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   



1.5. atlieka nacionalinės 

regioninės politikos 

įgyvendinimo regione 

analizę ir stebėseną, 

apibendrina analitinę 

informaciją apie regiono 

ekonominę, socialinę ir 

demografinę būklę bei 

RPP įgyvendinimą ir 

rengia, atnaujina RPP 

įgyvendinimo stebėsenos 

duomenų suvestines; 

 

1.6. koordinuoja Regionų 

plėtros programoje 

regionui nustatytų 

išankstinių sąlygų 

įgyvendinimą arba pagal 

kompetenciją jas 

įgyvendina; 

 

1.7. nustato bendrų su 

kitais regionais ir (ar) 

savivaldybėmis 

funkcinių zonų vystymo 

tikslus, uždavinius ir 

koordinuoja jų 

įgyvendinimą; 

 

1.8. vertina projektų 

atitiktį Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

nustatytiems projekto 

poveikio nacionalinės 

regioninės politikos 

tikslui ir uždaviniams 

įgyvendinimo vertinimo 

kriterijams ir rengia 

išvadas. 

 

 

5. nacionalinės 

regioninės politikos 

įgyvendinimo regione 

analizės ir stebėsenos 

atlikimas, analitinės 

informacijos apie 

regiono ekonominę, 

socialinę ir 

demografinę būklę bei 

RPP įgyvendinimą 

apibendrinimas; 

 

6. regionui nustatytų 

išankstinių sąlygų 

įgyvendinimas pagal 

kompetenciją arba jų 

įgyvendinimo 

koordinavimas; 

 

7. bendrų funkcinių 

zonų su kitais regionais 

ir (ar) savivaldybėmis 

tikslų ir uždavinių 

nustatymas bei jų 

įgyvendinimas ir 

koordinavimas; 

 

8. projektų atitikties 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

nustatytiems projekto 

poveikio nacionalinės 

regioninės politikos 

tikslui ir uždaviniams 

įgyvendinimo 

vertinimo kriterijams 

vertinimas ir išvadų 

rengimas. 

 

Respublikos 

biudžeto 

sandaros 

įstatymo 141 

straipsnio 3 

dalies 

įgyvendinimo“. 

 

 

2.  Regioninio 

atliekų 

2.1. rengia ir tvirtina 

regioninį atliekų 

1. Regioninio atliekų 

prevencijos ir 

1. Lietuvos 

Respublikos 

1. Lietuvos 

Respublikos 

    



prevencijos ir 

tvarkymo plano 

rengimas ir 

tvirtinimas 

prevencijos ir tvarkymo 

planą. 

 

 

tvarkymo plano 

rengimas ir tvirtinimas. 

atliekų 

tvarkymo 

įstatymas. 

aplinkos 

ministro 2010 

m. gruodžio 

16 d. įsakymas 

Nr. D1-1004 

„Dėl 

reikalavimų 

regioniniams 

ir savivaldybių 

atliekų 

tvarkymo 

planams 

patvirtinimo“. 

3. Tarybos 

kolegijos veiklos 

organizavimas 

3.1. organizuoja Tarybos 

kolegijos (toliau – 

Kolegija) posėdžius ir 

atlieka Kolegijos 

sekretoriato funkcijas; 

 

3.2. rengia Tarybos ir 

Kolegijos priimamų 

sprendimų projektus; 

 

3.3. koordinuoja 

Kolegijos sprendimų 

įgyvendinimą, atlieka jų 

įgyvendinimo stebėseną 

arba pati įgyvendina 

Kolegijos sprendimus; 

 

3.4. dalyvauja 

organizuojant Tarybos, 

ministerijų ir (ar) kitų 

valstybės institucijų, 

įgyvendinančiųjų 

institucijų atstovų 

susitikimus; 

 

3.5. rengia dokumentus, 

reikalingus atlyginimui 

Kolegijos nariams 

išmokėti. 

1. Kolegijos posėdžių 

organizavimas ir 

sekretoriato funkcijų 

atlikimas; 

 

2. Tarybos ir Kolegijos 

priimamų sprendimų 

projektų rengimas; 

 

3. Kolegijos sprendimų 

įgyvendinimas, 

sprendimų 

įgyvendinimo 

koordinavimas ir 

stebėsena. 

 

4. Tarybos, ministerijų 

ir kitų valstybės 

institucijų atstovų 

susitikimų 

organizavimas; 

 

5. dokumentų, 

reikalingų Kolegijos 

narių atlyginimams 

išmokėti, rengimas. 

 

 

 

 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas. 

 

 

 

 

 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministro 2013 

m. gruodžio 

23 d. įsakymas 

Nr. 1R-298 

,,Dėl Teisės 

aktų projektų 

rekomendacijų 

įgyvendinimo 

patvirtinimo“; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2020 

m. gruodžio 8 

d. įsakymas 

Nr. 20-16659 

„Dėl regionų 

plėtros tarybų 

kolegijų narių 

darbo laiko 

apskaičiavimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   



4.  Tarybos 

visuotinio 

dalyvių 

susirinkimo 

veiklos 

organizavimas 

4.1. organizuoja Tarybos 

visuotinio dalyvių 

susirinkimo posėdžius ir 

atlieka Tarybos 

visuotinio dalyvių 

susirinkimo sekretoriato 

funkcijas. 

 

4.2. rengia Tarybos 

visuotinio dalyvių 

susirinkimo posėdžiams 

reikalingus dokumentus. 

1. Tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo 

posėdžių 

organizavimas ir 

sekretoriato funkcijų 

atlikimas. 

 

2. Tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo 

posėdžių dokumentų 

rengimas. 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

5. Tarybos veiklos 

viešinimas 

5.1. teikia  

informaciją apie Tarybos 

veiklą,  

RPP rengimą  

ir įgyvendinimą  

valstybės ir  

savivaldybių  

institucijoms ir  

visuomenei. 

 

5.2. talpina informaciją 

Tarybos interneto 

svetainėje; 

 

5.3. administruoja 

Tarybos interneto 

svetainę. 

1. informacijos apie 

Tarybos veiklą, RPP 

rengimą ir 

įgyvendinimą teikimas 

valstybės, savivaldybių 

institucijoms ir 

visuomenei; 

 

2. Tarybos 

administracijos 

direktoriaus nustatyta 

tvarka informacijos 

talpinimas Tarybos 

interneto svetainėje; 

 

3. Tarybos interneto 

svetainės 

administravimas. 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

6. Regiono 

projektų sąrašų 

sudarymas ir 

tvirtinimas 

6.1. regionų projektų 

atrankos tvarkos apraše 

nustatyta tvarka sudaro, 

tvirtina ir keičia siūlomų 

finansuoti regiono 

projektų sąrašus. 

 

1. regionų projektų 

atrankos tvarkos apraše 

nustatyta tvarka 

regiono projektų sąrašų 

sudarymas, tvirtinimas 

ir keitimas. 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. birželio 

4 d. nutarimas 

Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2014 

m. gruodžio 

22 d. įsakymas 

Nr. 1V-893 

„Dėl Iš 

Europos 

Sąjungos 

struktūrinių 

fondų lėšų 

bendrai 

1. Tarybos 

darbo 

reglamentas. 

 

 

   



funkcijų 

paskirstymo tarp 

institucijų, 

įgyvendinant 

2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programą“. 

finansuojamų 

regionų 

projektų 

atrankos 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo”. 

 

7. Projektų 

pripažinimas 

regioninės 

svarbos 

projektais ir jų 

įgyvendinimo 

priežiūra 

7.1. pripažįsta projektus 

regioninės svarbos 

projektais, atlieka šių 

projektų įgyvendinimo 

priežiūrą ir sprendžia dėl 

Tarybos sprendimų, 

kuriais projektai 

pripažinti regioninės 

svarbos projektais, 

pripažinimo netekusiais 

galios. 

1. projektų 

pripažinimas 

regioninės svarbos 

projektais, šių projektų 

įgyvendinimo 

priežiūros atlikimas. 

 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai. 

   

8. Atstovavimas 

regionui 

tarptautinėse 

regionų 

bendradarbiavim

o ir kitose 

organizacijose 

bei įstaigose 

8.1. atstovauja regionui 

profesinio mokymo 

įstaigų tarybose; 

 

8.2. atstovauja regionui 

tarptautinėse regionų 

bendradarbiavimo 

organizacijose ir 

bendradarbiauja su kitų 

valstybių regionais. 

1. atstovavimas 

regionui profesinio 

mokymo įstaigų 

tarybose; 

 

2. atstovavimas 

regionui tarptautinėse 

regionų 

bendradarbiavimo 

organizacijose ir 

bendradarbiavimas su 

kitų valstybių 

regionais. 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

profesinio 

mokymo 

įstatymas. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

9. Dalyvavimas  

darbo grupių ir  

komitetų  

veikloje 

9.1. dalyvauti ir 

atstovauti Tarybos 

interesus Kolegijos, kitų 

institucijų sudaromų 

darbo grupių, komisijų, 

komitetų ir pan. veikloje; 

 

9.2. pagal kompetenciją 

dalyvauja rengiant 

1. dalyvavimas ir 

atstovavimas Tarybos 

interesams Kolegijos, 

kitų institucijų 

sudaromų darbo 

grupių, komisijų, 

komitetų ir pan. 

veikloje; 

 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas. 

 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas. 

   



programas, skirtas 

regionų, esančių prie 

Lietuvos ir kaimyninės 

valstybės bendros 

sausumos ar jūros sienos, 

problemoms spręsti, ir 

atliekant jų 

įgyvendinimo stebėseną. 

2. dalyvavimas 

rengiant programas, 

skirtas regionų, esančių 

prie Lietuvos ir 

kaimyninės valstybės 

bendros sausumos ar 

jūros sienos, 

problemoms spręsti, ir 

šių programų 

įgyvendinimo 

stebėsenos atlikimas. 

10. Teisės aktų 

projektų 

rengimas ir 

pasiūlymų 

rengiamiems 

teisės aktų 

projektams, 

kurių 

įgyvendinimas 

gali turėti 

poveikį regiono 

plėtrai, teikimas 

10.1. pagal kompetenciją 

rengia ir derina Vidaus 

reikalų ministro įsakymų 

projektus, kitų teisės 

aktų, susijusių su 

nacionalinės regioninės 

politikos įgyvendinimu, 

projektus, Tarybos 

vidinių teisės aktų 

projektus; 

 

10.2. teikia pasiūlymus 

Vidaus reikalų 

ministerijai ir kitoms 

ministerijoms dėl teisės 

aktų, kurių 

įgyvendinimas gali turėti 

poveikį regiono plėtrai, 

projektų; 

 

10.3. teikia pastabas ir 

pasiūlymus dėl 

priemonių įgyvendinimo 

planų, projektų 

finansavimo sąlygų 

aprašų ir jų pakeitimų;  

 

10.4. svarsto ir teikia 

pasiūlymus Vidaus 

reikalų ministerijai ir 

kitoms Vyriausybės 

tvirtinamus planavimo 

1. vidaus reikalų 

ministro įsakymų 

projektų, kitų teisės 

aktų, susijusių su 

nacionalinės regioninės 

politikos 

įgyvendinimu, 

projektų, Tarybos 

vidinių teisės aktų 

projektų rengimas ir 

derinimas pagal 

kompetenciją; 

 

2. pasiūlymų Vidaus 

reikalų ministerijai ir 

kitoms ministerijoms 

dėl teisės aktų, kurių 

įgyvendinimas gali 

turėti poveikį regiono 

plėtrai, projektų, 

teikimas; 

 

3. pastabų ir pasiūlymų 

teikimas dėl priemonių 

įgyvendinimo planų, 

projektų finansavimo 

sąlygų aprašų ir jų 

pakeitimų; 

 

4. svarstymas ir 

pasiūlymų teikimas 

Vidaus reikalų 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas; 

 

2. Lietuvos  

respublikos  

viešojo  

administravimo 

įstatymas; 

 

3. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. birželio 

4 d. nutarimas 

Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir 

funkcijų 

paskirstymo tarp 

institucijų, 

įgyvendinant 

2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programą“. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2014 

m. liepos 11 d. 

įsakymas Nr. 

1V- 480 „Dėl 

integruotų 

teritorijų 

vystymo 

programų 

rengimo ir 

įgyvendinimo 

gairių 

patvirtinimo”; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministro 2013 

m. gruodžio 

23 d. įsakymas 

Nr. 1R-298 

,,Dėl Teisės 

aktų projektų 

rekomendacijų 

įgyvendinimo 

patvirtinimo“. 

1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   



dokumentus 

rengiančioms valstybės 

institucijoms, įstaigoms 

dėl Regionų plėtros 

programos ir kitų 

Vyriausybės tvirtinamų 

planavimo dokumentų, 

kurių įgyvendinimas gali 

turėti poveikį regiono 

plėtrai, projektų; 

 

10.5. pagal kompetenciją 

dalyvauja rengiant ir 

atnaujinant valdymo ir 

kontrolės sistemos 

aprašymą, teisės aktus, 

reglamentuojančius 

veiksmų programos 

administravimą ir 

finansavimą, jų 

detalizavimo 

dokumentus ir teikia 

atsakingoms 

institucijoms pasiūlymus 

dėl jų keitimo; 

 

10.6. integruotų teritorijų 

vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo 

gairių nustatyta tvarka 

derina integruotas 

teritorijų vystymo 

programas; 

 

10.7. teikia Vidaus 

reikalų ministerijai 

pastabas ir pasiūlymus 

dėl integruotų teritorijų 

vystymo programų dalių, 

kurioms įgyvendinti 

reikalingi projektai 

atrenkami regionų 

ministerijai ir kitoms 

Vyriausybės 

tvirtinamus planavimo 

dokumentus 

rengiančioms valstybės 

institucijoms, įstaigoms 

dėl Regionų plėtros 

programos ir kitų 

Vyriausybės tvirtinamų 

planavimo dokumentų, 

kurių įgyvendinimas 

gali turėti poveikį 

regiono plėtrai, 

projektų; 

 

5. dalyvavimas 

rengiant ir atnaujinant 

valdymo ir kontrolės 

sistemos aprašymą, 

teisės aktus, 

reglamentuojančius 

veiksmų programos 

administravimą ir 

finansavimą, jų 

detalizavimo 

dokumentus ir 

pasiūlymų dėl jų 

keitimo teikimas 

atsakingoms 

institucijoms; 

 

6. integruotų teritorijų 

vystymo programų 

derinimas; 

 

7. pastabų ir pasiūlymų 

Vidaus reikalų 

ministerijai teikimas 

dėl integruotų teritorijų 

vystymo programų 

dalių, kurioms 

įgyvendinti reikalingi 

projektai atrenkami 



projektų planavimo 

būdu. 

 

regionų projektų 

planavimo būdu. 

11. Regiono 

savivaldybių 

perduotų viešųjų 

paslaugų teikimo 

administravimo 

įgaliojimų 

įgyvendinimas 

11.1. vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos 

įstatymu, įgyvendina 

kelių ar visų regiono 

savivaldybių perduotus 

viešųjų paslaugų teikimo 

administravimo 

įgaliojimus. 

1. kelių ar visų regiono 

savivaldybių perduotų 

viešųjų paslaugų 

teikimo 

administravimo 

įgaliojimų 

įgyvendinimas. 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

vietos 

savivaldos 

įstatymas. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

12. Pasiūlymų 

Vyriausybei 

teikimas dėl 

preliminaraus 

mokinių, 

priimamų į 

profesinio 

mokymo 

įstaigas, 

skaičiaus 

12.1. teikia Vyriausybei 

pasiūlymus dėl 

atitinkamais metais 

priimamų į profesinio 

mokymo įstaigas 

mokinių preliminaraus 

skaičiaus. 

1. pasiūlymų 

Vyriausybei teikimas 

dėl preliminaraus 

mokinių, priimamų į 

profesinio mokymo 

įstaigas, skaičiaus. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

profesinio 

mokymo 

įstatymas. 

     

13. Pasiūlymų dėl 

tikslinių 

teritorijų 

išskyrimo 

teikimas 

13.1. teikia pasiūlymus 

dėl tikslinių teritorijų 

išskyrimo iš gyvenamųjų 

vietovių grupės, 

apimančios mažuosius 

miestus ir kaimo vietoves 

(nuo 1 iki 6 tūkst. 

gyventojų, išskyrus 

savivaldybių centrus); 

 

13.2. suderinusi su 

Vidaus reikalų 

ministerija, nustato 

tikslinių teritorijų 

išskyrimo iš gyvenamųjų 

vietovių grupės, 

apimančios mažuosius 

miestus ir kaimo vietoves 

(nuo 1 iki 6 tūkst. 

1. pasiūlymų dėl 

tikslinių teritorijų 

išskyrimo iš 

gyvenamųjų vietovių 

grupės, apimančios 

mažuosius miestus ir 

kaimo vietoves (nuo 1 

iki 6 tūkst. gyventojų, 

išskyrus savivaldybių 

centrus) teikimas; 

 

2. tikslinių teritorijų 

išskyrimo iš 

gyvenamųjų vietovių 

grupės, apimančios 

mažuosius miestus ir 

kaimo vietoves (nuo 1 

iki 6 tūkst. gyventojų, 

išskyrus savivaldybių 

1. Lietuvos  

Respublikos  

regioninės  

plėtros  

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. birželio 

4 d. nutarimas 

Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir 

funkcijų 

paskirstymo tarp 

institucijų, 

įgyvendinant 

2014–2020 

metų Europos 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2014 

m. rugsėjo 30 

d. įsakymas 

Nr. 1V-655 

„Dėl tikslinių 

teritorijų 

išskyrimo iš 

gyvenamųjų 

vietovių 

grupės, 

apimančios 

mažuosius 

miestus ir 

kaimo 

vietoves, 

turinčius nuo 1 

    



gyventojų, išskyrus 

savivaldybių centrus), 

kriterijus, atsižvelgdama 

į vidaus reikalų ministro 

patvirtintus tikslinių 

teritorijų išskyrimo 

principus, būdingiausias 

socialines, ekonomines, 

demografines problemas, 

teritorijų potencialą ir 

specifinius regiono 

iššūkius, ir išskiria 

tikslines teritorijas; 

 

13.3. teikia pasiūlymus 

dėl tikslinių teritorijų 

išskyrimo iš gyvenamųjų 

vietovių grupės, 

apimančios miestus, 

turinčius nuo 6 iki 100 

tūkst. gyventojų, ir 

mažesnius savivaldybių 

centrus. 

centrus), kriterijų 

nustatymas, 

atsižvelgiant į vidaus 

reikalų ministro 

patvirtintus tikslinių 

teritorijų išskyrimo 

principus, 

būdingiausias 

socialines, ekonomines, 

demografines 

problemas, teritorijų 

potencialą ir 

specifinius regiono 

iššūkius, ir išskiria 

tikslines teritorijas; 

 

3. pasiūlymų dėl 

tikslinių teritorijų 

išskyrimo iš 

gyvenamųjų vietovių 

grupės, apimančios 

miestus, turinčius nuo 

6 iki 100 tūkst. 

gyventojų, ir mažesnius 

savivaldybių centrus, 

teikimas. 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programą“. 

 

iki 6 

tūkstančių 

gyventojų, 

išskyrus 

savivaldybių 

centrus, 

principų“; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2014 

m. birželio 18 

d. įsakymas 

Nr. 1V- 428 

„Dėl tikslinių 

teritorijų 

išskyrimo iš 

miestų, 

turinčių nuo 6 

iki 100 tūkst. 

gyventojų, ir 

mažesnių 

savivaldybių 

centrų kriterijų 

ir principų“. 

14. Priemonių kovai 

su sukčiavimu 

diegimas ir 

taikymas 

14.1. įdiegia ir taiko 

priemones kovai su 

sukčiavimu, kaip 

nustatyta reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 125 

straipsnio 4 dalies c 

punkte. 

1. priemonių kovai su 

sukčiavimu, kaip 

nustatyta 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 

1303/2013 125 

straipsnio 4 dalies c 

punkte, diegimas ir 

taikymas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. birželio 

4 d. nutarimas 

Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir 

funkcijų 

paskirstymo tarp 

institucijų, 

įgyvendinant 

2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programą“. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   



Bendrosios veiklos sritys 

15. Tarybos veiklos 

planavimas 

15.1. tvirtina Tarybos 

metinį veiklos planą ir 

metinę veiklos ataskaitą; 

 

15.2. nustato Tarybos 

administracijos 

direktoriaus metines 

veiklos užduotis ir jų 

įvykdymo rodiklius. 

 

1. Tarybos metinio 

veiklos plano ir 

metinės veiklos 

ataskaitos tvirtinimas; 

 

2. Tarybos 

administracijos 

direktoriaus metinės 

veiklos užduočių ir jų 

įvykdymo rodiklių 

nustatymas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

regioninės 

plėtros 

įstatymas 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

16. Dokumentų 

valdymas 

16.1. tvarko ir saugo 

Tarybos dokumentus bei 

vykdo jų apskaitą. 

 

1. Dokumentų  

tvarkymas, apskaita  

ir saugojimas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

regioninės 

plėtros 

įstatymas;  

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

dokumentų ir 

archyvų 

įstatymas. 

1. Lietuvos 

vyriausiojo 

archyvaro 

2011 m. liepos 

4 d. įsakymas 

Nr. V-118 

„Dėl 

dokumentų 

tvarkymo ir 

apskaitos 

taisyklių 

patvirtinimo“. 

1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

17. Finansų 

valdymas ir 

apskaita 

17.1. organizuoja ir 

tvarko Tarybos 

buhalterinę apskaitą. 

1. Tarybos buhalterinės 

apskaitos 

organizavimas ir 

tvarkymas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

buhalterinės 

apskaitos 

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2004 m. 

balandžio 29d. 

nutarimas Nr. 

526 ,,Dėl 

Tarnybinių 

komandiruočių 

išlaidų 

apmokėjimo 

biudžetinėse 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2016 

m. spalio 19 d. 

įsakymas Nr. 

1V-742 „Dėl 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro 2003 

m. rugsėjo 2 d. 

įsakymo Nr. 

1V-319 „Dėl 

Finansų 

kontrolės 

taisyklių” 

pakeitimo“. 

1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

 

4. Tarybos 

buhalterinės 

apskaitos 

vadovas; 

 

   



įstaigose 

taisyklių 

patvirtinimo“. 

5. Tarybos 

finansų 

kontrolės 

taisyklės. 

18. Personalo 

valdymas 

18.1. formuoja, valdo ir 

administruoja Tarybos 

administracijos 

personalą; 

 

18.2. vertina Tarybos 

administracijos 

darbuotojų veiklą; 

 

18.3. organizuoja 

kvalifikacijos kėlimą, 

mokymus. 

1. Tarybos 

administracijos 

darbuotojų priėmimo ir 

atleidimo proceso 

organizavimas; 

 

2. Tarybos 

administracijos 

darbuotojų metinės 

veiklos vertinimas; 

 

3. Tarybos 

administracijos 

darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo ir 

mokymų 

organizavimas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

darbo kodeksas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2017 m. birželio 

21 d. nutarimas 

Nr. 496 “Dėl 

Lietuvos 

Respublikos 

darbo kodekso 

įgyvendinimo”. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas; 

 

4. Tarybos 

administracij

os 

darbuotojų 

metinio 

veiklos 

vertinimo 

tvarkos 

aprašas. 

   

19. Turto valdymas 19.1. valdo ir 

administruoja Tarybos 

turtą. 

1. Tarybos turto 

valdymas ir 

administravimas. 

 

 

1. Lietuvos 

Respublikos 

regioninės 

plėtros 

įstatymas. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas; 

 

4. Tarybos 

turto 

inventorizavi

mo tvarkos 

aprašas. 

   



20. Viešųjų pirkimų 

organizavimas ir 

vykdymas 

20.1. planuoja Tarybos 

viešuosius pirkimus;  

 

20.2. rengia viešųjų 

pirkimų plano projektą;  

 

20.3. vykdo viešuosius 

pirkimus. 

1. Tarybos viešųjų 

pirkimų planavimas, 

viešųjų pirkimų plano 

projekto rengimas; 

 

2. viešųjų pirkimų 

vykdymas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

viešųjų pirkimų 

įstatymas. 

 1. Tarybos 

nuostatai; 

 

2. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas; 

 

3. Tarybos 

viešųjų 

pirkimų 

organizavim

o ir 

vykdymo 

tvarkos 

aprašas. 

   

21. Korupcijos 

prevencija 

21.1. Korupcijos 

prevencijos 

organizavimas. 

 

 

 

1. korupcijos 

prevencijos priemonių 

įgyvendinimas;  

 

2. korupcijos 

prevencijos proceso 

organizavimas. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

korupcijos 

prevencijos 

įstatymas; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. birželio 

4 d. nutarimas 

Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir 

funkcijų 

paskirstymo tarp 

institucijų, 

įgyvendinant 

2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programą“. 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

2. Tarybos 

nuostatai; 

 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

   

22. Atliekamų  

auditų ir  

patikrinimų  

koordinavimas 

22.1. koordinuoja 

Taryboje atliekamus 

auditus ir patikrinimus, 

susijusius su Tarybos 

1. Taryboje atliekamų 

auditų ir patikrinimų, 

susijusių su Tarybos 

valdymo ir kontrolės 

1. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. spalio 3 

 1. Tarybos 

darbo 

reglamentas; 

 

   



valdymo ir kontrolės 

sistema, rengia ir teikia 

audito ar kitoms 

suinteresuotoms 

institucijoms komentarus 

dėl preliminarių audito ar 

patikrinimo pastebėjimų 

ir rekomendacijų, 

pasiūlymus dėl nustatytų 

Tarybos valdymo ir 

kontrolės sistemos 

neatitikimų teisės 

aktuose nustatytiems 

valdymo ir kontrolės 

sistemos reikalavimams 

pašalinimo priemonių, 

audito ar patikrinimo 

pastebėjimų ir 

rekomendacijų 

įgyvendinimo priemonių 

planus, informaciją apie 

rekomendacijų 

įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimą; 

sistema koordinavimas, 

komentarų dėl 

preliminarių audito ar 

patikrinimo 

pastebėjimų ir 

rekomendacijų 

rengimas ir teikimas 

audito ar kitoms 

suinteresuotoms 

institucijoms, 

pasiūlymų dėl 

nustatytų Tarybos 

valdymo ir kontrolės 

sistemos neatitikimų 

teisės aktuose 

nustatytiems valdymo 

ir kontrolės sistemos 

reikalavimams 

pašalinimo priemonių 

rengimas ir teikimas, 

audito ar patikrinimo 

pastebėjimų ir 

rekomendacijų 

įgyvendinimo 

priemonių planų, 

informacijos apie 

rekomendacijų 

įgyvendinimo 

priemonių 

įgyvendinimą rengimas 

ir teikimas. 

d. nutarimas Nr. 

1090 „Dėl 014– 

2020 metų 

Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programos 

administravimo 

taisyklių 

patvirtinimo“; 

 

2. Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2014 m. birželio 

4 d. nutarimas 

Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir 

funkcijų 

paskirstymo tarp 

institucijų, 

įgyvendinant 

2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

veiksmų 

programą“. 

2. Tarybos 

nuostatai; 

3. Tarybos 

administracij

os darbo 

reglamentas. 

 

* Atsižvelgiant į Tarybos veiklos sritis ir vykdomų funkcijų pobūdį šioje skiltyje nurodomi ministrų įsakymai.  

** Atsižvelgiant į tai, jog kai kurie tikslūs teisės aktų pavadinimai yra itin ilgi, pridedamas teisės aktų sąrašas (Kauno regiono plėtros tarybos 

veiklos sričių sąrašo priedas). Šioje skiltyje naudojami Kauno regiono plėtros tarybos vidinių teisės aktų pavadinimų sutrumpinimai.  

 

 



Kauno regiono plėtros tarybos 

veiklos sričių sąrašo priedas 

 

SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI 

 

Sutrumpinimas Visas pavadinimas 

Kolegijos darbo reglamentas 

Kauno regiono plėtros tarybos Kolegijos darbo reglamentas, patvirtintas Kauno regiono plėtros 

tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 3 (Kauno regiono plėtros 

tarybos visuotinio dalyvių 2021 m. gegužės 19 d. susirinkimo redakcija) „Dėl Kauno regiono 

plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“. 

Tarybos nuostatai 

Kauno regiono plėtros tarybos nuostatai, patvirtinti Kauno regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 2 (Kauno regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių 2022 m. gegužės 4 d. susirinkimo redakcija) „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų 

patvirtinimo“. 

Tarybos administracijos darbo 

reglamentas 

Kauno regiono plėtros tarybos administracijos darbo reglamentas, patvirtintas Kauno regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 1V-13 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos administracijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Kauno regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 7 d. įsakymo Nr. 1V-6 redakcija). 

Tarybos buhalterinės apskaitos vadovas 

Kauno regiono plėtros tarybos buhalterinės apskaitos vadovas, patvirtintas Kauno regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 1V-8 „Dėl buhalterinės 

apskaitos vadovo patvirtinimo“.  

Tarybos finansų kontrolės taisyklės 

Kauno regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės politikos, patvirtintos Kauno regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės politikos patvirtinimo“, 2 priedas „Kauno regiono plėtros 

tarybos finansų kontrolės taisyklės”. 

Tarybos administracijos darbuotojų 

metinio veiklos vertinimo tvarkos aprašas 

Kauno regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų metinio veiklos vertinimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Kauno regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 

2 d. įsakymu Nr. 1V-22 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų metinio 

veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 

Tarybos turto inventorizavimo tvarkos 

aprašas 

Kauno regiono plėtros tarybos turto inventorizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Kauno regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 14 d. įsakymų Nr. 1V-23 „Dėl 

Kauno regiono plėtros tarybos turto inventorizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 



Tarybos viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašas 

Kauno regiono plėtros tarybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Kauno regiono plėtros tarybos 2021 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 1V-4 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 

 


